UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ Y TẾ

Số:                  /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bắc Ninh, ngày           tháng  02  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt phạm vi hoạt động chuyên môn và danh mục kỹ thuật

đối với Phòng khám chuyên khoa Mắt Phú Hà

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH 12, ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định 109/2016/NĐ-CP, ngày 01 tháng 07 năm 2016 của

Chính phủ quy định về cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp

giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;Căn cứ Nghị định

155/2018/NĐ-CP, ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản

lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT, ngày 11/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 11/2016/QĐ-UBND ngày 01/04/2016 của UBND

tỉnh Bắc Ninh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Bắc Ninh; Quyết định số 23/2020/QĐ-UBND ngày

30/12/2020 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc quy định cơ cấu tổ chức của Sở Y

tế tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ Biên bản thẩm định ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Đoàn thẩm

định tại Quyết định số 1158/QĐ-SYT, ngày  27  tháng 12 năm 2022 của Giám

đốc Sở Y tế Bắc Ninh;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt phạm vi hoạt động chuyên môn và danh mục kỹ thuật

đối với Phòng khám chuyên khoa Mắt Phú Hà, do Bác sĩ Nguyễn Ngân Hà là

người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật, địa chỉ: Số 620-622, đường

Nguyễn Trãi, phường Khắc Niệm, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.

1. Phạm vi Chuyên môn: Sơ cứu, cấp cứu, khám chữa bệnh ngoại trú

chuyên khoa Mắt.

2. Danh mục kỹ thuật: Phê duyệt 36 kỹ thuật (Có phụ lục kèm theo).

Điều 2: Phòng khám chuyên khoa Mắt Phú Hà có trách nhiệm triển khai,

thực hiện phạm vi hoạt động chuyên môn và các danh mục kỹ thuật đã được

phê duyệt tại Điều 1 theo đúng quy định.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các Ông (bà) Trưởng Phòng: Nghiệp vụ Y, Nghiệp vụ Dược, Chánh

thanh tra Sở Y tế; Phòng Y tế thành phố Bắc Ninh và Phòng khám chuyên

khoa Mắt Phú Hà căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Website Sở Y tế (đăng tải);

- Lưu VT, NVY.

  KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Quý

PHÊ DUYỆT

DANH MỤC KỸ THUẬT THEO THÔNG TƯ SỐ 43/2013/TT-BYT

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-SYT ngày       tháng 02 năm 2023

của Giám đốc Sở Y tế Bắc Ninh)

TT
Số theo Thông tư

43/2013/TT-BYT
Tên danh mục kỹ thuật

 XIV. MẮT

1 111 Cắt chỉ sau phẫu thuật lác

2 112 Cắt chỉ sau phẫu thuật sụp mi

3 158
Tiêm nội nhãn (Kháng sinh, anti VEGF,

corticoid...)

4 161 Tập nhược thị

5 166 Lấy dị vật giác mạc sâu

6 192 Cắt chỉ khâu giác mạc

7 193 Tiêm dưới kết mạc

8 194 Tiêm cạnh nhãn cầu

9 197 Bơm thông lệ đạo

10 200 Lấy dị vật kết mạc

11 201 Khâu kết mạc

12 202 Lấy calci kết mạc

13 203 Cắt chỉ khâu da mi đơn giản

14 205 Đốt lông xiêu, nhổ lông xiêu

15 207
Chích chắp , chích lẹo, nang lông mi, chích áp

xe mi, kết mạc

16 210 Nặn tuyến bờ mi, đánh bờ mi

17 211 Rửa cùng đồ

18 212 Cấp cứu bỏng mắt ban đầu

19 213 Bóc sợi giác mạc (viêm giác mạc sợi)

20 214 Bóc giả mạc

21 217
Đặt kính áp tròng điều trị: tật khúc xạ, bệnh giác

mạc hình chóp, bệnh lý bề mặt giác mạc

22 218 Soi đáy mắt trực tiếp

23 219 Soi đáy mắt bằng kính 3 mặt gương

24 221 Soi góc tiền phòng

25 223 Khám lâm sàng mắt

26 242 Chụp OCT bán phần trước nhãn cầu

27 243 Chụp OCT bán phần sau nhãn cầu

28 244 Chụp đáy mắt không huỳnh quang

29 255 Đo nhãn áp (Maclakov, Goldmann, Schiotz…)

30 256 Đo sắc giác

31 257 Đo khúc xạ khách quan (soi bóng đồng tử)

32 258 Đo khúc xạ máy

33 260 Đo thị lực

34 261 Thử kính

35 267 Đo đường kính giác mạc

36 270 Chụp bản đồ giác mạc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T15:41:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Phạm Văn Tuấn<pvtuan.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T00:49:28-0800
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Bá Quý<nbquy.syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T08:09:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T08:09:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T08:09:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T08:09:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-02T08:10:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!